Quod uult, & non uult, quid sibi Galla uelit.

De Misitio. 49

Cum peteret patriæ Misitius arua Rauennæ,

Semiuiro Cybeles cum grege iunxit iter.

Huic comes hærebat domini fugitiuus Achilles,

Insignis forma, nequitiaq; puer.

Hoc steriles sensere uiri, qua parte cubaret,

Querunt: sed tacitos sensit & ille dolos.

f 3 Ment

Mentitur, credunt: somni post uina petuntur.

Continuo ferrum noxia turba rapit,
Exciduntq; senem, sponda qui parte iacebat.

Nanq; puer pluteo uindice tutus erat.
Suppositum (fama est) quondam pro uirgine ceruam:
At nunc pro puero mentula supposita est.

Ad Gallum. 30

Vt patiar mœchum, rogat uxor, Galle: sed unum,
Huic ego, non oculos eruo, Galle, duos.

In Vetustinam. 31

Cùm tibi trecenti consules Vetustina,
Et tres capilli, quattuor'ue sint dentes,
Pectus cicadae, crusculumq; formicae:

Rugosiolem cùm geras stola frontem,
Et aranearum casibus pares mannas:

Cùm comparata rictibus tuis ora
Niliacus habet crocodilus angusta:

Meliusq; ranae garriant Rauennates,

atrianus Et Adriaticus dulcius culex cantet:

Videasq; quantum noctuae uident mane:

Et illud oleas, quod uiri capellarum:

Et anatis habeas uropygium macrae:

Senemq; cynicum uincat osseus cunnus:

Cùm te lucerna balneator extincta

Admittat inter bustuarias mœchas:

Cùm bruma mensem sit tibi per augustum,

Relegare nec te pestilentia possit:

Gaudes ducentas ire nuptum post mortes,

Virumq; demens cineribus tuæ quæris

Prurire. Quid sarrire si uelit saxum?

Quis coniugem, quis te uocabit uxorem,

Philomelus auiam quam uocauerit nuper?

Quòd si cadauer exigis tuum scalpi:

Sternatur à Coride triclinio lectus,

Thalassionem qui tuum dicet solus:

Vstorq; tedas præferat nouæ nuptæ,

Intrare in istum sola fax potest cunnum.

In Ruffum. 52

Esse negas coctum leporem, poscisq; flagella.

Mauis, Ruffe, coquum scindere, quàm leporem.

In Næuolum. 53

Nunquam dicis aue: sed reddis, Næuole, semper:

Quod prior est * Curius dicere sæpe solet.

* coruus

Cur hoc expectas à me? rogo, Næuole, dicas:

Nam, puto, nec melior, Næuole, nec prior es.

Premia laudato tribuit mihi Cæsar uterq;

Natorumq; dedit iura paterna trium.

Ore legor multo, notumq; per oppida nomen

Non expectato dat mihi fama rogo.

Est et in hoc aliquid, uident me Roma Tribunalum:

Et sedeo, qua te suscitatur Oceanus.

Quot mihi Cæsareo facti sunt munere ciues?

Nec famulos totidem suspicor esse tibi.

Sed pædicaris: sed pulchrè, Næuole, cæues.

Iamiam sic prior es, Næuole: uincis: aue.

In Gargilium. 54

Lingis, non futuis meam puellam:

Et garris, quasi mœchus, et fututor.

Si te prendero, Gargili, tacebis.

Ad Ruffum. 55

Ne legat hunc Chione, mando tibi, Ruffe, libellum.

Carmine læsa meo est, lædere et ipsa potest.

In

In Sabellum. 56

*Sit culus tibi quàm macer, requiris?**Pædicare potes, Sabelle, culo.*

Ad Cerdonem. 57

*Ira sci nostro non debes, cerdo, libello.**Ars tua, non uita est carmine laesa meo.**Innocuos permitte sales. cur ludere nobis**Non liceat: licuit si iugulare tibi.*

Ad Ruffum. 58

*Cursorum sexta tibi, Ruffe, remisimus hora:**Carmina quem madidum nostra tulisse reor.**Imbribus immodicis cœlum nam forte ruebat.**Non aliter mitti debuit iste liber.*

M. VAL. MARTIA

LIS EPIGRAMMATON

LIBER IIII.

De Natali Domitiani. I

*AESARIS alma dies, & luce sacra
tior illa,**Conscia Dictæum qui tulit Ida Iouem
Longa, precor, Pylloq; ueni numerosis
æuo:**Semper & hoc uultu, uel meliore nite.
Hic colat Albano Tritonida cultus in auro,
Perq; manus tantas plurima quercus eat:
Hic colat ingenti redeuntia secula lustro,
Et quæ Romuleus sacra Terentus habet.
Magna quidem superi petimus, sed debita terris.
Pro tanto quæ sunt improba nota Deo?*

De Oratio. 2

Spectabat modò solus inter omneis
 Nigris munus Oratius lacernis,
 Cum plebs, & minor ordo, maximusq;
 Sancto cum duce candidus sederet.
 Toto nix cecidit repente cœlo:
 Albis spectat Oratius lacernis.

De Niuibus. 3

Aspice quàm densum tacitarum uellus aquarum
 Defluat in uultus Cæsaris, inq; sinus.
 Indulget tamen ille Ioui, nec uertice moto
 Concretas pigro frigore ridet aquas:
 Sidus Hyperborei solitus lassare Bootæ,
 Et madidis Helicen dissimulare comis.
 Quis siccis lasciuit aquis, & ab æthere ludit?
 Suspitor has pueri Cæsaris esse niues.

In Bassam. 4

Quod sicca redolet palus lacunæ,
 Crudarum nebulæ quod albularum,
 Piscinæ uetus aura quod marinæ,
 Quod pressa piger hircus in capella,
 Lasi bardiaci os quod euocati,
 Quod bis murice uellus inquinatum,
 Quod ieiunia Sabatariorum,
 Mæstorum quod anhelitus reorum,
 Quod spurcæ moriens lucerna Ledæ,
 Quod ceromata face de Sabina,
 Quod uulpis fuga, uiperæ cubile,
 Malles, quàm quod oles, olere Bassa.

Ad Fabianum. 5

Vir bonus, & pauper, linguâq; & pectore uerus,

Quid

Quid tibi uis, urbem qui Fabiane petis?
 Qui nec leno potes, nec comessator haberi,
 Nec pauidos tristi uoce citare reos.
 Nec potes uxorem chari corrumpere amici,
 Nec potes algentes arrigere ad uetulas.
 Vendere nec uanos circum pallatia fumos:
 Plaudere nec Cano, plaudere nec Glaphyro.
 Vnde miser uiues, homo fidus, certus amicus:
 Hoc nihil est: nunquam sic Philomelus eris.
 In Macilianum. 6